ATA009OR23. Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se em caráter ordinário, os membros do Conselho Administrativo, na sala de reuniões do MacaíbaPrev, com a presença das senhoras e senhores: Karoline Romana Nogueira Silva Pereira, na condição de Presidente, Paulo Herbeth da Silva Medeiros, na condição de Secretário, o membro titular Osmar Brito Silva, e as membras suplentes Lidiane Quirino Timóteo do Nascimento e Antônia Aires de Queiros. Farias, com o principal propósito de retomar as discussões para modificar o Regimento Interno deste Conselho. A Presidente abriu a sessão convidando o Secretário a iniciar a leitura da ata da reunião anterior, ocorrida no dia dezoito de outubro de dois mil e vinte e três. Após lida e aprovada por unanimidade, a ata foi assinada pela Presidente e os demais membros. Dando prosseguimento a pauta principal da reunião, fora dedicado um tempo considerável para discutir as alterações propostas no Regimento Interno, com foco no Capítulo IV, que trata das responsabilidades e sanções imputadas aos membros do Conselho Administrativo. Após discussões detalhadas, as alterações propostas Capítulo IV foram efetuadas e aprovadas para compor a nova versão do Regimento. Isto feito, o Conselho optou por dar continuidade aos trabalhos na reunião seguinte, em que será realizada a revisão final, com ênfase no capítulo V, em que se pretende realizar a redação definitiva do Regimento e possa ser submetido para votação final. Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou a presente reunião. E eu Paulo Herbeth da Silva Medeiros, lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos presentes.

Karoline Romana Nogueira Silva Pereira

Presidente do Conselho Administrativo do MacaíbaPrev

Paulo Herbeth da Silva Medeiros Secretário do Conselho Administrativo do MacaíbaPrev

Øsmar Brito Silva Membro do Conseiho do Administrativo do MacaíbaPrev

Lidiane Quirino Timóteo do Nascimento Membro do Conselho do Administrativo do MacaíbaPrev

Antônia Aires de/Queiros Farias

Membro do Conselho do Administrativo do MacaíbaPrev

